



مشکاتیان نمرده است!

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



روزنامه

استاندار فارس :
موضوع جوانان مقوله‌ای
فراگیر و مربوط به همه
دستگاه‌ها و نهادها است

صفحه ۴



نی‌ها، مانع زدایی‌ها

چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ ۷۰ شوال ۱۴۴۲ هـ ۲۰۲۱ م سال بیست‌وهفتم شماره ۰۳۰۷۸ ۰۲۰۲۱ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

بودجه انبساطی حاکی از تورم بالا
در دو سال آینده است

۱

توسط سازمان آتش‌نشانی شیراز صورت می‌گیرد:

آغاز دومین طرح «حافظان شهر من»

افتتاح سه ایستگاه عملیاتی جدید در سال جاری

۴

شش کاندیدای انتخابات ایران در لیست
تحریم آمریکا و اروپا



سید ابراهیم رئیسی

رستم قاسمی

حسین دهقان

ابوالحسن فیروزآبادی

فریدون عباسی

عزت‌الله ضرغامی

۲

فلسطینی‌ها تاکتیک

خود را از «سنگ»

به «موشک» تغییر

داده‌اند

قدرت موشکی حماس و جهاد اسلامی

صفحه ۲



مدیر مخابرات منطقه فارس :

برای ارتقای شبکه و گسترش سطح

خدمات رسانی نیازمند عدالت

محور شدن تعرفه‌ها هستیم

بهره‌مند شدن هزار و ۱۱۸ روستا از اینترنت

خانگی پرسرعت (ADSL) در فارس

صفحه ۴



طی نامه ای به استاندار خوزستان اعلام شد:

دستور وزیر ارشاد برای عملیاتی شدن طرح‌های چهار شهر خلاق خوزستان

صفحه ۳

شکرگزاری پدر بابک
خرمدین کارگردان سینما
پس از قتل فرزندش



صفحه ۷

معاون میراث فرهنگی خبر داد:

دعوت رسمی عراق از ایران برای نجات «طاق کسری»



دولت عراق سرانجام از ایران برای نجات و مرمت «طاق کسری» رسماً دعوت کرد. به گزارش ایسنا، محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری صنایع دستی در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی موزه و آغاز هفته میراث فرهنگی، سه‌شنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه در کاخ گلستان برگزار شد، گفت: طاق کسری اثری بزرگ از دوره‌های تاریخی در ایران فرهنگی است. متأسف بودیم که نمی‌توانستیم برای نجات و مرمت آن اقدامی انجام دهیم، اما گاهی مناسبات کشورها را ملاحظه نمی‌کنیم. چندبار به عراق نامه نوشتیم و آن‌ها هربار می‌گفتند تشریف بیاورید. ما دولت هستیم و عراق باید رسماً از ایران دعوت می‌کند.

او با اشاره به سرانجام پیگیری‌ها برای مشارکت در مرمت طاق کسری اضافه کرد: مکاتبات زیادی انجام دادیم، حتی به ستاد بازسازی عتبات عالیات هم مراجعه کردیم و از آن‌ها خواستیم با توجه به نزدیکی مزار مسلم بن عقیل به طاق کسری، موضوع یکپارچه پیگیری شود. با این حال، منتظر دعوت رسمی دولت عراق بودیم.

او افزود: به تازگی نامه‌ای از وزارت امور خارجه کشورمان رسیده که حالا می‌توانیم تفاهم‌نامه اولیه مدیریتی با عراق ببندیم، چهارچوب‌ها را تعیین و پیش‌نویس تفاهم‌نامه مرمت طاق کسری را آماده کنیم. طالبیان درباره هزینه مرمت طاق کسری و این‌که آیا ایران قرار است هزینه‌های پرداخت کند، اظهار کرد: موضوع هزینه مطرح نیست؛ مهم دانش این کار است.

معاون میراث فرهنگی در پاسخ به این سؤال که در صورت حضور «بنیاد الف» در پروژه مرمت طاق کسری نقش ایران چیست؟ گفت: این پروژه جهانی است و همه می‌توانند در آن مشارکت داشته باشند. حتی ما سه بار با یونسکو تماس گرفتیم که مشارکت داشته باشد. ایکوم هم اعلام آمادگی کرده است. مرمت طاق کسری باید جریانی جهانی باشد. به گزارش ایسنا، ریزش پی در پی بنای تاریخی طاق کسری از زمستان سال گذشته خیرساز شد و واکنش‌هایی از ایران و عراق را به دنبال

داشت. تعدادی از هنرمندان و فعالان فرهنگی در نامه‌ای سرگشاده از دولت‌های ایران و عراق درخواست کرده بودند با مرمت و ایجاد پایگاه حفاظت و پژوهش طاق کسری و ثبت منظر فرهنگی این بنای تاریخی در فهرست میراث جهانی یونسکو طاق کسری را نجات دهند. با وجود همه پیگیری‌ها و درخواست‌ها از سوی ایران، وزارت فرهنگ عراق در اکتبر ۲۰۲۰ از «بنیاد الف» برای نجات طاق کسری درخواست کمک کرد. بنیاد «الف» در ژنو راه را برای مرمت طاق کسری باز کرد و در نخستین قدم اعلام کرد که ۷۰۰ هزار دلار برای مطالعه و نجات این بنای تاریخی هزینه می‌کند. این بنیاد سال ۲۰۱۷ و در پاسخ به تخریب عظیمی که در سال‌های اخیر به میراث فرهنگی وارد شده، با هدف حمایت از میراث ملموس و ناملموس تأسیس شد. درحالی که ایران منتظر دعوت رسمی دولت عراق برای ورود به مرمت طاق کسری بود، بنیاد الف در نوامبر ۲۰۲۰ مأموریت ارزیابی حفظ طاق کسری را با همکاری دانشگاه پنسیلوانیا انجام داد تا اقدامات فوری برای این بنای تاریخی را تعریف کند و در نهایت با کمک مستندنگاری سه‌بعدی، اسکن‌های با رزولوشن بالا از بنا انجام و سنسورهای برای بررسی ترک‌های ایجادشده روی بنا نصب شود.

اطلاعات ثبت نام کاندیدای هشتمین دوره انتخابات هیات مدیره نظام پزشکی شهرستان های کازرون و کوه چنار
با عنایت به برگزاری هشتمین دوره انتخابات هیات مدیره نظام پزشکی شهرستان های کازرون و کوه چنار مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ همزمان با سراسر کشور، بدین وسیله به اطلاع کلیه مشمولین ماده ۴ قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران می‌رساند، از تاریخ پنج شنبه ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ لغایت چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۵ می‌توانند به شبکه بهداشت و درمان جهت ثبت نام مراجعه کنند. ضمناً شرایط انتخاب شوندگان و مدارک لازم، در صفحه نخست سایت شبکه بهداشت و درمان کازرون به آدرس kazeroon.sums.ir باگزاری شده است.
۱۱۳۷۱۸۷ ۳۵۸۴۶ ۱۶۲۷ م الف
روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون

روزنامه طلوع
آگهی و مشترک
می‌پذیرد
۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

بودجه انبساطی حاکی از تورم بالا در دو سال آینده است



با کشورهای دیگر مقایسه کنیم تا ببینیم با چه حجم و تعدادی از بازیگران توانستند به ثبات و تعادل برسند که نظام تک‌نرخ و شناور داشته باشند. در بسیاری کشورهای کوچکتر هم با حجم و عمق کمتر بازار، نظام شناور را انتخاب کرده‌اند، بازار تجارت خارجی و ارز ایران که به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار هم رسیده متأسفانه این سیاست را اعمال نکرده است. البته بسیاری از اقدامات ضد بازار است یعنی با این همه محدودیت که برای ریال و ارز وضع می‌شود از تعقیق و وسعت بازار عملاً جلوگیری می‌کنیم.

وی در مورد افزایش دوباره نرخ ارز اظهار داشت: بنده از ابتدا هم اعتقاد داشتم که نرخ‌های برابری موجود در بازار در دامنه پایین نوسانات انتظاری است و دامنه بالا، حتی فراتر از ارقام تخمین‌های فعالان بازار ارز است. به نظرم بازار انتظارات فعالان اقتصادی را تصحیح و سیاستمداران را تأدیب می‌کند تا با اعمال و اظهارات خود با بازار

ارز بازی نکنند. عزیزی ادامه داد: با توجه به مسائل و حجم بزرگ اقتصاد ایران، نرخ ارز موجب تورم نمی‌شود بلکه عمدتاً این تورم است که نرخ ارز را افزایش می‌دهد. در حال حاضر ریشه تورم بسیار روشن است که اگر ما آن را انکار کنیم درست مانند انکار روز است و تقریباً بدیهی است که متغیرهای پولی و منجمله نقدینگی بیشترین اثر را بر تورم اثر می‌گذارند. در کشور ما بعنوان یک کشور نفت‌خیز که می‌تواند از درآمدهای سهل برای سرکوب نرخ ارز استفاده کند ثابت شده هر سودایی برای کنترل نرخ ارز حداکثر در کوتاه‌مدت یا میان‌مدت قابل تحقق است و در بلندمدت این فشار مانند فنر انباشته شده رها و خسارت‌های زیادی را به بار آورد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در حال حاضر هم مهمترین عامل تورم بودجه دولت است که شاهد انبساطی عجیب در آن هستیم، گفت: با وجود مشکلات داخلی و خارجی، تخصیص منابع به سمت کارخانه‌های ورشکسته سوق می‌یابد که هیچ کمکی به تولید و بهره‌وری نمی‌کنند. این قبیل اتلاف منابع و بودجه انبساطی و خطرناک حاکی از تورم بالا در دو سال آینده است.

وی خاطرنشان کرد: در واقع می‌توان ادعا کرد که با این پیش‌آگهی‌ها و انتظاراتی که ایجاد شده احتمال وقوع ناپایداری و بی‌ثبات بیشتر از ثبات است. شاید تنها متغیر مثبت احیای برجام باشد اما در نتیجه اقدامات مثبت و منفی، احتمال سنگینی کفه ترازو به سمت بی‌ثباتی بیشتر خواهد بود. البته تأثیر این موضوعات بیشتر در سال آینده ظهور و بروز دارد چون با تغییر دولت نیز روبه‌رو هستیم و احتمالاً اثر تغییر سیاست‌گذاری با تأخیر ظاهر خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه‌ی دو بخوانید

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: بنده از ابتدا هم اعتقاد داشتم که نرخ‌های برابری موجود در بازار در دامنه پایین نوسانات انتظاری است و دامنه بالا، حتی فراتر از ارقام تخمین‌های فعالان بازار ارز است. به نظرم بازار انتظارات فعالان اقتصادی را تصحیح و سیاستمداران را تأدیب می‌کند تا با اعمال و اظهارات خود با بازار ارز بازی نکنند.

احمد عزیزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد احتمال حرکت سیاست‌گذار به سمت تک‌نرخ کردن ارز گفت: باید توجه داشت که تک‌نرخ شدن به تنهایی جواب نمی‌دهد و هیچ نظام تک‌نرخ دوام نمی‌آورد مگر اینکه نظام ارزی شناور را اختیار کنیم؛ بنابراین باید نظام ارزی شناور در این تک‌نرخ شدن نیز مستقر باشد. شناور شدن به معنای حمایت دولت و بانک مرکزی از آن نرخ از طریق تحمل نوسانات در دامنه‌ای معقول با هدف برقراری تعادل و ثبات نسبی نرخ ارز است تا در این دامنه از آن نرخ دفاع کند.

وی ادامه داد: ما در ۵۰ سال اخیر نظام تک‌نرخ شناور به معنای



مذکور نداشتیم و اگر داشتیم مدلی اقتصادی مناسبی برای تعادل و پایداری آن برقرار نکرده‌ایم، مانند دهه ۱۳۸۰ که علیرغم موفقیت نظام تک‌نرخ، مدل اقتصادی معقولی که رقابت‌پذیری اقتصاد را تأمین کند، برقرار نشد. باید توجه داشت که نرخ ارز تنها یک علامت است نه علت؛ متأسفانه ما در دهه‌های اخیر به جای علل مشکلات اقتصادی کشور با این علامت مبارزه کرده‌ایم و در تاریخ معاصر خواسته یا نخواستیم کشور به نرخ ارز حساسیت ناپیدا داشته و نرخ ارز به عنوان نقش لنگر اسمی برای ثبات و تعادل اقتصاد کلان را بازی کرده است. این اقتصاددان تصریح کرد: بالاخره باید یک نظام ارزی متناسب با شرایطی را انتخاب کنیم که از ثبات و تعادل‌های پایدار پشتیبانی کند، تعادل تراز پرداخت‌ها را تأمین و رقابت‌پذیری تولید داخلی را تقویت کند. باید به سمت این هدف حرکت کنیم هرچند نمی‌توان به یکباره و سریع به آن دسترسی داشت. در حال حاضر هم علامت‌های موجود نشان می‌دهد که شرایط برای تک‌نرخ کردن ارز مناسب نیست و البته در اولویت سیاست‌گذار هم نیست، حتی در شرایط متعادل برای سیاستگذار هم اولویت نداشت مثلاً در بازه زمانی ۹۲ تا ۹۶ که شرایط بهتر بود متأسفانه اقدام مناسبی در این راستا انجام نشد از همین روی بعید می‌دانم هدف واقع‌بینانه‌ای باشد. منتها امثال بنده باید همیشه حامی نظام تک‌نرخ باشیم تا از نظام چند نرخ که انواع خسارت و فسادها را تولید می‌کند حمایت عملی و تئوریک نکنیم.

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی یادآور شد: بهتر است ما خود را